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Närvarande:  Totalt                    23           

   Egna medlemmar  19   

   Gästande Rotarianer     3                  

   Övriga gäster                1  

 

Kristina Lindström påminde om vår Rotarygolf som äger rum den 2 september, kl 14 på Södra bana i 

Tylösand. Golfklubben sponsrar genom att gästande spelare inte behöver betala green-fee. 

 

Jörgen Andersson pratade om ”Några axplock från min tid som minister” 

Jörgen Andersson började som socialdemokratisk politiker i Halmstad och var under 1980 och 90-

talet kommunalråd här. 1994 blev han minister under Ingvar Carlsson med ansvar för bostads- och 

energifrågor. När Göran Persson blev statsminister blev Jörgen Andersson inrikesminister. Han 

lämnade som minister 1998. 

Efter ett riksdagsbeslut skulle kärnkraften avvecklas till 2010. Ingvar Carlsson och Carl Bildt förde 

en diskussion om detta och en energikommission tillsattes. Ingvar Carlsson som var negativ till 

kärnkraft lät Jörgen Andersson (som var för kärnkraft) ta ansvaret för denna fråga. Efter diskussioner 

togs 2010-avvecklingen bort på bekostnad av ett avvecklat kärnkraftverk, Barsebäck. 

En annan svår fråga som Jörgen Andersson var involverad i var Estonia-katastrofen 1994. Carlsson 

och Bildt var av uppfattningen att alla kropparna skulle bärgas. En kommission tillsattes med bland 

annat en biskop, en psykologiprofessor. Efter långa diskussioner där olika alternativ belystes beslöts 

att havet skulle bli graven för alla omkomna. 

Jörgen Andersson tog även upp några händelser under hans tid som kommunalråd. Halmstad ägde 

tillsammans med 5 andra kommuner Sydkraft. Under Jörgen Anderssons tid köptes ytterligare 

andelar. Värdet på innehavet utvecklades mycket positivt under följande år. Tyvärr såldes andelen i 

Sydkraft till ett tyskt bolag efter Jörgen Anderssons tid och i efterhand kunde han konstaterat att 

Halmstad gick miste om stora intäkter. 

En annan fråga under hans tid var högskolans placering. Den låg tidigare i Eketånga men lokalerna 

var för små och nergångna. Jörgen Andersson ville flytta högskolan till ”Jörgens Pinne”. Men 

utbildningsminister Bodström var emot. Jörgen Andersson lyckades ”smyga” runt Boström och 

kontaktade Ingvar Carlsson som godkände flytten. Idag har högskolan 11 000 studenter och 450 

anställda. 



Ytterligare en het fråga som beskrevs var uppkomsten av Gamletull. Området bestod av gamla 

industrilokaler. Den lokala ledningen på Nordiska Filt ville inte sälja mark av olika anledningar men 

Jörgen Andersson lyckades få till ett möte med Albanys ledning i USA. Efter förhandlingar på plats i 

Albany kom man fram till ett avtal som godkändes också av kommunstyrelsen. Nordiska Filt blev 

kvar i Halmstad och planläggningen av Gamletull var klar på ett år! Avtalet firades tillsammans med 

Albanys amerikanska ledning med en festmiddag hos Stefan Holmström i Mahult. 
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